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Gym.Iserhagen Lehrkräfte 2017
Erfasste Fragebögen = 22
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1. Ich fühle mich wohl am Gymnasium Isernhagen. trifft gar
nicht zu

trifft 
zu

n=22
mw=1
s=0,2
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2

0%
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0%

4

2. Das Leistungsniveau an unserer Schule ist
insgesamt hoch.

trifft gar
nicht zu

trifft 
zu

n=22
mw=1,5
s=0,7

54,5%
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0%

4

3. Der sinnvolle Umgang mit elektronischen
Medien und sozialen Netzwerken wird an unserer
Schule ausreichend besprochen.

trifft gar
nicht zu

trifft 
zu

n=21
mw=2
s=0,7

23,8%
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2
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3

4,8%

4

4. An unserer Schule wird deutlich gemacht, wie
der Konsum von Drogen das Leben
beeinträchtigen kann.

trifft gar
nicht zu

trifft 
zu

n=21
mw=1,4
s=0,7
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2
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4

5. Mir ist bekannt, dass unsere Schule eine offene
Ganztagsschule ist.

trifft gar
nicht zu

trifft 
zu

n=22
mw=1,1
s=0,6

95,5%
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4,5%

4

6. Gute Leistungen von Schülerinnen und
Schülern werden an unserer Schule ausreichend
gewürdigt.

trifft gar
nicht zu

trifft 
zu

n=22
mw=1,5
s=0,5

54,5%
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45,5%

2

0%
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0%

4

7. Engagement von Schülerinnen und Schülern für
das Schulleben wird anerkannt.

trifft gar
nicht zu

trifft 
zu

n=22
mw=1,4
s=0,6

63,6%
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2
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3

0%

4

8. Was an unserer Schule geschieht, ist gut
geplant und organisiert.

trifft gar
nicht zu

trifft 
zu

n=22
mw=1,5
s=0,5
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4

9. Ich weiß, dass es an unserer Schule eine
Chorklasse gibt.

trifft gar
nicht zu

trifft 
zu

n=22
mw=1
s=0
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4

10. Schülerinnen und Schüler lernen an unserer
Schule, ihre Arbeit selbstständig zu organisieren.

trifft gar
nicht zu

trifft 
zu

n=22
mw=1,8
s=0,5

27,3%
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2

4,5%

3

0%

4
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11. Schülerinnen und Schüler lernen an unserer
Schule, eine Aufgabe auch dann zu lösen, wenn
sie nicht auf Anhieb gelingt.

trifft gar
nicht zu

trifft 
zu

n=22
mw=1,9
s=0,8

27,3%
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59,1%

2

9,1%

3

4,5%

4

12. Ich weiß, wie ich die Konfliktlotsen
(Schülerteam) erreichen kann.

trifft gar
nicht zu

trifft 
zu

n=22
mw=1,7
s=1

63,6%
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13,6%

2

13,6%

3

9,1%

4

13. Mir ist bekannt, dass es ein Mobbing-
Interventionsteam (Lehrkräfte) gibt.

trifft gar
nicht zu

trifft 
zu

n=22
mw=1,2
s=0,5

86,4%
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4

14. Mir ist bekannt, dass Frau Bilet als
Beratungslehrerin tätig ist.

trifft gar
nicht zu

trifft 
zu

n=22
mw=1
s=0,2

95,5%

1

4,5%

2

0%

3

0%

4

15. Ich finde die Homepage der Schule informativ. trifft gar
nicht zu

trifft 
zu

n=22
mw=1,3
s=0,5

68,2%

1

31,8%

2

0%

3

0%

4

16. Ich finde die Homepage der Schule attraktiv. trifft gar
nicht zu

trifft 
zu

n=22
mw=1,3
s=0,5

68,2%

1

31,8%

2

0%

3

0%

4

17. Ich kenne Motto und Leitbild unserer Schule. trifft gar
nicht zu

trifft 
zu

n=22
mw=1,4
s=0,7
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3
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18. Unsere Schule ist technisch gut ausgestattet. trifft gar
nicht zu

trifft 
zu

n=22
mw=2,5
s=0,9
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2
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3
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19. Ich weiß, wie ich unseren Sozialpädagogen
Herrn Lohmann erreichen kann.

trifft gar
nicht zu

trifft 
zu

n=22
mw=1
s=0,2

95,5%
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20. Wenn Schüler von Mitschülern geärgert
werden, greifen Lehrkräfte ein.

trifft gar
nicht zu

trifft 
zu

n=22
mw=1,5
s=0,5
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50%
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21. Mir sind Mobbing-Fälle an unserer Schule
bekannt.

trifft gar
nicht zu

trifft 
zu

n=22
mw=2,2
s=1,2

40,9%
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2
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4

Auto-GruppeAuto-Gruppe

22. Die Bewertung an unserer Schule ist fair und
gerecht.

trifft gar
nicht zu

trifft 
zu

n=21
mw=1,6
s=0,5
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4

23. Die Kriterien für die Bewertung werden von
den Lehrkräften deutlich gemacht.
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24. Das Angebot an Arbeitsgemeinschaften an
unserer Schule ist attraktiv.

n=22
mw=1,7
s=0,8
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25. Mir ist bekannt, dass es ein bilinguales Profil
ab Klasse 8 gibt.
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s=0,4
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26. Über Aktivitäten am Gymnasium Isernhagen
wird genügend in der Presse berichtet.
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Profillinie

Zusammenstellung: Gym.Iserhagen Lehrkräfte 2017

Verwendete Werte in der Profillinie: Mittelwert

1. Ich fühle mich wohl am Gymnasium Isernhagen. trifft 
zu

trifft gar
nicht zu n=22 mw=1,0

2. Das Leistungsniveau an unserer Schule ist insgesamt
hoch.

trifft 
zu

trifft gar
nicht zu n=22 mw=1,5

3. Der sinnvolle Umgang mit elektronischen Medien und
sozialen Netzwerken wird an unserer Schule ausreichend
besprochen.

trifft 
zu

trifft gar
nicht zu n=21 mw=2,0

4. An unserer Schule wird deutlich gemacht, wie der
Konsum von Drogen das Leben beeinträchtigen kann.

trifft 
zu

trifft gar
nicht zu n=21 mw=1,4

5. Mir ist bekannt, dass unsere Schule eine offene
Ganztagsschule ist.

trifft 
zu

trifft gar
nicht zu n=22 mw=1,1

6. Gute Leistungen von Schülerinnen und Schülern
werden an unserer Schule ausreichend gewürdigt.

trifft 
zu

trifft gar
nicht zu n=22 mw=1,5

7. Engagement von Schülerinnen und Schülern für das
Schulleben wird anerkannt.

trifft 
zu

trifft gar
nicht zu n=22 mw=1,4

8. Was an unserer Schule geschieht, ist gut geplant und
organisiert.

trifft 
zu

trifft gar
nicht zu n=22 mw=1,5

9. Ich weiß, dass es an unserer Schule eine Chorklasse
gibt.

trifft 
zu

trifft gar
nicht zu n=22 mw=1,0

10. Schülerinnen und Schüler lernen an unserer Schule,
ihre Arbeit selbstständig zu organisieren.

trifft 
zu

trifft gar
nicht zu n=22 mw=1,8

11. Schülerinnen und Schüler lernen an unserer Schule,
eine Aufgabe auch dann zu lösen, wenn sie nicht auf
Anhieb gelingt.

trifft 
zu

trifft gar
nicht zu n=22 mw=1,9

12. Ich weiß, wie ich die Konfliktlotsen (Schülerteam)
erreichen kann.

trifft 
zu

trifft gar
nicht zu n=22 mw=1,7

13. Mir ist bekannt, dass es ein Mobbing-
Interventionsteam (Lehrkräfte) gibt.

trifft 
zu

trifft gar
nicht zu n=22 mw=1,2

14. Mir ist bekannt, dass Frau Bilet als Beratungslehrerin
tätig ist.

trifft 
zu

trifft gar
nicht zu n=22 mw=1,0

15. Ich finde die Homepage der Schule informativ. trifft 
zu

trifft gar
nicht zu n=22 mw=1,3

16. Ich finde die Homepage der Schule attraktiv. trifft 
zu

trifft gar
nicht zu n=22 mw=1,3

17. Ich kenne Motto und Leitbild unserer Schule. trifft 
zu

trifft gar
nicht zu n=22 mw=1,4

18. Unsere Schule ist technisch gut ausgestattet. trifft 
zu

trifft gar
nicht zu n=22 mw=2,5

19. Ich weiß, wie ich unseren Sozialpädagogen Herrn
Lohmann erreichen kann.

trifft 
zu

trifft gar
nicht zu n=22 mw=1,0

20. Wenn Schüler von Mitschülern geärgert werden,
greifen Lehrkräfte ein.

trifft 
zu

trifft gar
nicht zu n=22 mw=1,5

21. Mir sind Mobbing-Fälle an unserer Schule bekannt. trifft 
zu

trifft gar
nicht zu n=22 mw=2,2

Auto-GruppeAuto-Gruppe

22. Die Bewertung an unserer Schule ist fair und gerecht. trifft 
zu

trifft gar
nicht zu n=21 mw=1,6
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23. Die Kriterien für die Bewertung werden von den
Lehrkräften deutlich gemacht. n=21 mw=1,4

24. Das Angebot an Arbeitsgemeinschaften an unserer
Schule ist attraktiv. n=22 mw=1,7

25. Mir ist bekannt, dass es ein bilinguales Profil ab
Klasse 8 gibt. n=22 mw=1,1

26. Über Aktivitäten am Gymnasium Isernhagen wird
genügend in der Presse berichtet. n=21 mw=1,5


